2

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции
в Верхнесалдинском городском округе
____________________________________________________________________

30 июня 2022 года                                                                                                         № 2
Председательствовал:
* – заместитель Председателя Комиссии.

Председатель комиссии зачитал повестку дня, возражений и предложений по повестке дне не было. За повестку заседания проголосовали «единогласно».
Присутствовали: 14 человек (список прилагается), 6 приглашенных.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О мерах по предотвращению неправомерного отчуждения земельных участков, находящихся в муниципальной собственности.
Докладчик: Начальник Управления архитектуры, градостроительства и муниципального имущества*
2. О контрольной деятельности Финансового управления администрации Верхнесалдинского городского округа в финансово-бюджетной сфере в целях предотвращения и профилактики коррупционных правонарушений.
Докладчик: Начальник Финансового управления администрации*.
3. Информация о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции в 1 полугодии 2022 года, о результатах антикоррупционного мониторинга за 6 месяцев 2022 года, о выполнении Национального Плана по противодействию коррупции в 1 полугодии 2022 года.
Докладчик: Главный специалист по кадрам *.
4. Отчет руководителей муниципальных учреждений, подведомственных администрации Верхнесалдинского городского округа по вопросу соблюдения требований статьи 13.3 Федерального Закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
Докладчики:
1. директор МКУ «Управление гражданской защиты ВСГО» *;
2. и.о. директора МБУ ДО «Центр детского творчества» *;
3. директор МБУ «Служба городского хозяйства» *;
4. директор МКУ «Молодежный центр» *;
5. и.о.директора МАУК «Кинотеатр Кедр» *.
5. Об эффективности работы с обращениями граждан и организаций, в том числе по фактам коррупции за 6 месяцев 2022 года.
Докладчик: и.о. руководителя аппарата администрации *.

СЛУШАЛИ:
   I. О мерах по предотвращению неправомерного отчуждения земельных участков, находящихся в муниципальной собственности.
____________________________________________________________________
                                                             (*,  *)
   1. Принять к сведению информацию начальника Управления архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Верхнесалдинского городского округа * о мерах по предотвращению неправомерного отчуждения земельных участков, находящихся в муниципальной собственности.

   II. О контрольной деятельности Финансового управления администрации Верхнесалдинского городского округа в финансово-бюджетной сфере в целях предотвращения и профилактики коррупционных правонарушений.
____________________________________________________________________
                                                         (*, *)
   1. Принять к сведению информацию начальника Финансового управления администрации Верхнесалдинского городского округа * о контрольной деятельности Финансового управления администрации Верхнесалдинского городского округа в финансово-бюджетной сфере в целях предотвращения и профилактики коррупционных правонарушений.

  Ш. Информация о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции в 1 полугодии 2022 года, о результатах антикоррупционного мониторинга за 6 месяцев 2022 года, о выполнении Национального Плана по противодействию коррупции в 1 полугодии 2022 года.
__________________________________________________________________________
                                                        ( *, *)

1. Принять к сведению информацию главного специалиста по кадрам администрации * о о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции в 1 полугодии 2022 года, о результатах антикоррупционного мониторинга за 6 месяцев 2022 года, о выполнении Национального Плана по противодействию коррупции в 1 полугодии 2022 года.
2. Главному специалисту по кадрам (*) подготовить в Департамент по противодействию коррупции  и контроля Свердловской области информацию о ходе реализации в органах местного самоуправления мероприятий по противодействию коррупции за 1 полугодие 2022 года.
Срок: до 22 июля 2022 года.

 IV. Отчет руководителей муниципальных учреждений, подведомственных администрации Верхнесалдинского городского округа по вопросу соблюдения требований статьи 13.3 Федерального Закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
____________________________________________________________________
(*, *, *, *, *,
 *, *)

1. Принять к сведению доклады руководителей подведомственных организаций по вопросу соблюдения требований статьи 13.3 Федерального Закона № 273-ФЗ от 25.12.2008 года «О противодействии коррупции».
2. Руководителям муниципальных учреждений представить в администрацию городского округа отчет о проделанной работе и выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции за 6 месяцев 2022 года.
Срок: до 13 июля 2022 года.

V. Об эффективности работы с обращениями граждан и организаций, в том числе по фактам коррупции за 6 месяцев 2022 года.

                                                              (*, *, *)

1. Принять к сведению информацию и.о.руководителя аппарата администрации * об организации работы с обращениями граждан и организаций, в том числе по фактам коррупции, о результатах работы «телефона доверия».
[bookmark: _GoBack] 2. И.о.Руководителя аппарата администрации (*):
    2.1.Разместить на официальном сайте Верхнесалдинского городского округа информацию по обращениям граждан, в том числе по фактам коррупционных правонарушений.
     Срок: до 06 июля 2022 года.

И.о. главы Верхнесалдинского городского округа,
председатель Комиссии по координации
работы по противодействию коррупции
в Верхнесалдинском городском округе                                            *

Главный специалист по кадрам
администрации, секретарь  Комиссии
по координации работы по противодействию
коррупции в Верхнесалдинском
городском округе                                                                                *